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Zyra e Kryetarit
Nga/Od/From: Grupi Punues pér Dégjimet Buxhetore 2025-2027
Pér/Za/To: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit

PROCESYVERIBAL

1 dégjimit buxhetor:

Daté: 31.07.2024
Ora: 10:30
Vendi : Komoran

Dégjimi publik né Komoran(Komoran I, II, III, Zabel i Ulté dhe i Epérm, Korroticé e Ulté dhe e
Epérme, Sankoc, Nekoc dhe Kishnareké) pér buxhetin e vitit 2025-2027, té mbajtur me daté
31.07.2024, e hapi Bekim Dobra, Udhéheqgés i Zyrés pér Informim.

Kryetari Ramiz Lladrovci mbaijti njé fjalé rasti ku falenderoj té pranishmit pér bashkepunimin né
t€ miré t€ qytetaréve.
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Pyetjet, sugjerimet dhe komentet e parashtruara:

Naim Krasniqi, pérfaqésues i Komoranit I, ju pérgézoj pér punén e posaqérisht pér dhénien e
objektit né shfrytézim pér hapjen e stacionit policor ne Komoran. Kérkojmé qé té hapet edhe
stacioni zjarrfikésve, rregullimin e rruges nga tregu i kafshéve deri te lagjja Nishori me gjatési
rreth 1km, rrethrrotullim te ambullanta

Kadri Ajazi, Administrator i Sankocit, Fushticés sé Ulté dhe Fushticés sé Epérme,
Kérkojmé trotuar pér Sankoc dhe Fushticé t€ Epérme, té vazhdohet pjesa tjeter e ndrigimit,
rrugica né lagjen Gjoshi- njé kanal kullues rreth 40 m, té asflatohen disa rrugica ne lagjet
Pirraku, Lika, Jusufi, Rama dhe Ajazi, té lidhet rruga Mirené- Fushticé e Ult¢. Kemi probleme
me uj€ sepse Irjeti nuk mirémbahet nga kompania e ujésjellesit, njé pompé e prishur qe disa
muaj. E kemi burimin e fshatit ne Golesh, na ndihmoni té kyqemi.

Pér Fushticé t€ Ulté kerkojmé t€ asfaltohen 3 rrugica né lagjen Shabani, 2 rrugica né lagjen
Bahtijari, dritat te shkolla si dhe njé parking pér shkollg,

Izet Bytyqi, pérfaqésues i Fushticés sé Epérme, ndriqim, 3 rrugica té asflatohen, rruga Amrush
Ferizi e cila ésht& shpronésuar, rruga Neboh Hamiti t& shtrohet me zhavor si dhe té emértohet njé
rrugé e cila ska emér. Kanalizimi tek nénkalimi t€ lidhet ne puseté si dhe té ndértohet rrjeti i ri i

kanalizimit pér 7-8 familje. Rrugé pér njé familje e cila detyrohet t& kaloj népér oborr té shkollés,

Ymri Bajraktari, administrator i Kishnarekés, kanali kullues te xhamia rrezik nga vérshimet,
trotuar, ndriqim, si dhe kanalizim né 2 pjesé té shkurtéra. Té asfaltohet ruga Fehmi Bajraktari-
Kastrati.

Besim Nishori- Administrator i Komoran I dhe II, rregullimi i paskur” Pishat e Komoranit”,
Asfaltime gjithsejt 2200 m ne rruget Anton Ceta 150m, Miloti 210m, Alban Halilaj 220m,
Avdullah dhe Bajram Cakaj 230m, Mentor Ibrigi 170m, Xhaladin Gashi 270m, Elez Zogu 200m,
Avdullah Cakaj 420m, Nazmi Gashi 200m,

Ndrigim gjithsejt 1710 m né rrugét Xhaladin Gashi 460m, Fazli Graicevci 700m, Elez Zogu
200m, Nazmi Gashi 200m, Avdullah Cakaj 150m

Trotuar gjithsejt 1800m né rrugét Mentor Ibriqi 1200m, Fazli Graicevci 300m dhe Ali Lladrovei
300m.

Kamera té sigurisé né qendér t€ Komoranit, shqyrtim t€ kérkesave pér emértim té rrugéve si dhe
rregullim té kanalit kullues né rrugén Bali Zogu

Habib Gashi, pérfagésues i Nekocit, rruga nga shkolla tek lagja e lugut jané nal punimet qe 2

apo 3 vjet, trotuar prej rrethrrotullimit deri né kufi me Lipjan. Nga lagja Lugu rrjetin ujérat e
zeza deri te toka bujqésore té cilat kané mbetur té papunuara.
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Fitore Sefiu Shabani, Korroticé e Epérme, jané kryer shumé puné né fshatin toné dhe tani
kemi nevojé pér njé park té lojérave.

Fahredin Hajdini, pérfagésues i Zabelit t&¢ Epérm, trotuar mirépo prona éshté private, asfaltim
2 rrugé, rruga te varrezat, kanalizim rreth 150m.

Rexhep Zogu, Komoran, legalizim té shtépive t& ndertuara né toké bujqésore, ndrigim, asfalt,
trotuar si dhe ulése pérgjaté trotuaréve.

Halil Bashota, Komoran II, 2 rrugica nga 100m si dhe emértim té rrugéve sekondare.
Avdullah Cakaj- Komoran II, kanalizimi ka mbetur mbi toké né lagjen Obrija.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci pati pérgjigje dhe komente né té gjitha géshtjet e
parashtruara nga t€ pranishmit ku theksoj se trotuarét dhe rrugét do té shtrohen aty ku prona
€shté publike ose prona private i dhurohet komunés dhe kalon né pronési té saj, ndriqimi do te
vazhdoj gjaté kétij viti aty ku ka shtylla betoni sepse tash jemi ne proceduré té lidhjes sé
kontratés s€ re. Sa i pérket stacionit t€ zjarrfikésve nuk mund té premtoj sepse menaxhimi i
zjarrfikésve nuk éshté komplet né kompetenecé t& komunés sepse menaxhohet nga AME.
Rregullimi i rrugés tek tregu ne proceduré peér keté vit. Rrethrrotullimi te ambullanta &shté né
kompetencé té Ministrisé.

Pér ujé dhe mbeturina komuna nuk &shté pérgjegjése sepse jané kompanité gé menaxhojné me
to.Kanali né lagjen Gjoshi do t& hapet mirépo nuk duhet té ndalohet rrjedha € ujérave
atmosferike. Kanalizimi do te vazhdoj mirépo né Fushticé ja kemi ndal punén kompanisé pér
shkak té cilésisé s€ dobté té punimeve.

Kuvendi i Komunés vendos pér emra té rrugéve.

Kamerat e sigurisé né Komoran i kemi vendos dhe i kané vjedh.

Sa i pérket Nekocit, punimet e asfaltimit t& rrugés jané ndérpre nga kompania e cila ka qené e
kontraktuar nga komuna e cila &shté térhjek nga kontrata pér shkak té inflacionit dhe mjetet e
ndara pér até projekt kané shkuar suficit,

Shtépité e ndértuara né toké komosative nuk mund té legalizohen edhe pse kam kérku shumé
her€ nga organet gqendrore mirépo asnjé veprim nuk éshté ndérmarr nga ana e tybe.

Endrit Gllareva, drejtor, Asfaltimi né€ Zabel t¢ Epérm do te kryhet gjaté kétij viti sepse tashmé
€shté lidh kontrata. Pastrimi lumenjéve dhe prrockave do t& béhet gjaté kétij viti.

Procesmbajtési
Kimete Qorri
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Errmer

Lista e pjesémarrésve né DEGJIMIN BUXHETOR n¢ BASHKESINE LOKALE TE KOMORANIT; me
fshatrat, Komoran I, II, III, IV, Zabel i Ulét, Korroticé e Ulét, Zabel i Epérm, Korroticé e Epérme, Fushticé e
Ulét dhe Fushticé e Epérme, Sankoc, Nekoe dhe Kizhnareké — 31.07.2024
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* Né kiné takim, pérveg késaj liste, do té béhen finografi dhe, me nénshkeimin tuaj, pajioheni g8 fotografité dhe kio list# 1 pérdoren pér komunikim zyriar.
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